
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е                                 

от «08» августа  2019 года                                                                           № 27/2

«Об одобрении проекта решения о принятии годового отчета исполнения
Бюджета Савинского сельского поселения  Палласовского муниципального
района за 2018 год, проведения по нему публичных слушаний, установление
порядка учета предложений по проекту решения «О принятии годового
отчета исполнения Бюджета Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района за 2018 год».
Заслушав отчет по исполнению бюджета  Савинского сельского поселения за

2018 год
  Савинский сельский Совет,

                        Р Е Ш И Л :

1. Одобрить проект решения «О принятии годового отчета исполнения
Бюджета Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района за 2018 год» (приложение №1).
2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О принятии
годового отчета исполнения Бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района за 2018 год», участия граждан в его
обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение №2).
3. Для обсуждения проекта решения с участием жителей Савинского
сельского поселения, назначить проведение публичных слушаний на «06»
сентября 2019 года. Публичные слушания провести в 17 час 30 мин. в здании
Администрации Савинского сельского поселения кабинет Главы
администрации по адресу: ул.Чапаева, 152, с.Савинка Палласовского района
Волгоградской области.
4. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом
решения «О принятии годового отчета исполнения Бюджета Савинского
сельского поселения Палласовского муниципального района за 2018 год» и
Порядок учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Савинского 
сельского поселения                                         А.И.Конев



рег.№ 40 /2019
Приложение №1

к решению Савинского
сельского Совета №27/2 от 08.08.19г.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от « __» __________ 2019 года                                                                           № _____

«Об утверждении отчета 
по исполнению Бюджета Савинского
сельского поселения  за 2018 год»

Заслушав отчет по исполнению бюджета  Савинского сельского поселения за 2018 год и
руководствуясь актом внешней проверки отчета исполнения бюджета
Контрольно-счетной палатой Палласовского муниципального района

  Савинский сельский Совет,
                        Р Е Ш И Л :

1. Исполнение Бюджета Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района за 2018 год состоялось
По доходам: 19 115 613 руб. 80 коп. ( Девятнадцать миллионов сто пятнадцать тысяч  
шестьсот тринадцать  рублей  80  копеек)
По расходам:  19 373 833 руб. 20 коп. (Девятнадцать миллионов триста семьдесят три
тысячи  восемьсот тридцать три  рубля 20 копеек)
2. Утвердить остатки  Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района на 01.01.2019 года в сумме     258 219 руб. 40 коп. 
3. В 2018 году доходы Бюджета Савинского сельского поселения сформировались за счет
уплаты налогов в соответствии с нормативами отчислений (согласно приложения №1).
4. Утвердить расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов функциональной классификации расходов бюджета за 2018 год (приложение
№2).
5. Утвердить расходы бюджета по главным распорядителям и бюджетополучателям за
2018 год (приложение №3). 
6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 01.01.2019г. (приложение
№4).
7. Опубликовать данное решение в районной газете «Рассвет».
Глава Савинского сельского поселения                                А.И.Конев



Приложение 1
                                                                               к решению Савинского сельского
                                                                               Совета №___ от ________2019г                                              

         Анализ исполнения бюджета Савинского 
сельского поселения за 2018 год.
Доходы руб.

Классификация
Вида Доходов 

Наименование КВД План 2018 
год

Факт 2018
года

отклонение
от плана

года

% 
исполнение

от плана
 года.

Доходы
Налоговые доходы 4 291 676,53 4 787 585,23 495 908,70 111,55

18210102010010000110 Налог на доходы с физических лиц 1 300 000,00 1 397 019,42 97 019,42 107,46
10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо
359 040,00 522 174,12 163 134,12 145,44

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных двигателей

3 120,00 5 028,88 1 908,88 161,18

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый
на территории РФ

784 620,00 761 729,81 -22 890,19 97,08

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, производимый на
территории РФ

-62 060,00 -116 996,62 -54 936,62 188,52

18210503010010000110 Единый  сельскохозяйс -й налог 1 184 057,75 1 311 338,49 127 280,74 110,75
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 42 822,32 58 800,00 15 977,68 137,31

18210606033100000110 Земельный налог с организаций 25 467,23 25 467,54 0,31 100
18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц 654 609,23 823 023,59 168 414,36 125,73

Неналоговые доходы 92 737,00 93 737,00 1000,00 101,08
95311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 237,00 237,00 0,00 100
80211651040020000140 Денежные взыскания и штрафы 2 500,00 3 500,00 1 000,00 140
81411690050100000140 Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

90 000,00 90 000,00 0,00 100

 Итого собственные доходы 4 384 413,53 4 881 322,23 496 908,70 111,33
98320215001100000151990 Дотация на выравнивание  уровня

бюджетной обеспеченности поселения
4 743 000,00 4 743 000,00 0,00 100

98320225555100000151992 Субсидии из областного бюджета
местным бюджетам (современная
городская среда )

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 100

98320229999100000151996 Субсидии на сбалансированность
местных бюджетов

3 757 000,00 3 757 000,00 0,00 100

983202315118100000151365 Субвенция ВУС 233 400,00 233 400,00 0,00 100

98320230024100000151821 Субвенция на обеспечение
деятельности адм. комиссий

11 800,00 11 800,00 0,00 100

98320240014100000151912 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений (по планировке грунтовых
дорог)

284 115,44 284 115,44 0,00 100

98320240014100000151913 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений (по расчистке автодорог)

443 068,71 439 195,08 -3 873,63 99,13

98320240014100000151914  межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений (по выкашиванию

25 863,00 25 863,00 0,00 100



растительности вдоль автодорог)
98320240014100000151918 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений (водоснабжение
п.Кумысолечебница)

1 364 549,00 1 364 549,00 0,00 100

98320249999100000151946 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений (на проведение выборов
главы сп.)

250 000,00 250 000,00 0,00 100

98321860010100000151991 Доходы бюджетов сельских поселений
от возврата остатков прошлых лет
(переданные полномочия культура)

125 369,05 125 369,05 0,00 100

Всего по доходам 18 622 578,73 19 115 613,8
0

493 035,07 102,65

Приложение 2
                                                                                    к решению Савинского сельского
                                                                                    Совета № ____ от ________2019г 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджета за 2018 г в составе ведомственной структуры расходов

КФС
Р

КЦСР КВ
Р

КОСГУ Наименование КОСГУ План 
2018 год

Факт 2018г Отклонение
Факт-

план

% от 
плана 

года
всего 19 391 612,86 19 373 833,20 -17 779,66 99,91

0102 Функционирование высшего должностного лица (не
программные направления)

255 143,27 255 143,27 0,00 100

0102 9000000030 121 211 Заработная плата 179 115,37 179 115,37 0,00 100
0102 9000000030 129 213 Начисления на выплаты по оплате

труда
76 027,90 76 027,90 0,00 100

0104 Функционирование органов  исполнительной власти 3 185 165,96 3 183 426,08 -1739,88 99,95

0104 Ведомственная целевая программа «Развитие
муниципальной службы»

283 562,49 282 937,90 -624,59 99,78

0104 6000013900 244 221 Услуги связи 5 000,00 5 000,00 0,00 100

0104 6000013900 244 223 Коммунальные услуги 103 510,20 103 510,20 0,00 100

0104 6000013900 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

175 052,29 174 427,70 -624,59 99,64

0104 Не программные направления обеспечения деятельности
органов местного самоуправления

0104 9000000010 121 211 Заработная плата 2 060 760,64 2 060760,64 0,00 100
0104 9000000010 122 212 Прочие выплаты 1 000,00 1 000,00 0,00 100
0104 9000000010 129 213 Начисления на выплаты по оплате

труда
555 160,37 555 160,37 0,00 100

0104 9000000010 244 221 Услуги связи 43000,00 41 884,71 -1 115,29 97,41
0104 9000000010 244 225 Работы, услуги по содержанию

имущества
8 033,63 8 033,63 0,00 100

0104 9000000010 244 226 Прочие работы, услуги 52 727,32 52 727,32 0,00 100
0104 9000000010 244 310 Увеличение стоимости основных

средств
45 712,00 45 712,00 0,00 100

0104 9000000010 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

118 280,51 118 280,51 0,00 100

0104 9000000010 851 290 Прочие расходы 5 129,00 5 129,00 0,00 100
0104                      Не программные расходы органов местного

9900070010       самоуправления
0104 9900070010 244 225 0821 Работы, услуги по содержанию

имущества
6 954,37 6 954,37 0,00 100

0104 9900070010 244 340 0821 Увеличение стоимости
материальных запасов

4 845,63 4 845,63 0,00 100

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9900000400         (Не программные расходы)

5562,00 5562,00 0,00 100

0106 9900000400 540 251 0994 Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

1 500,00 1 500,00 0,00 100

0106 9900000400 540 251 0997 Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

4 062,00 4 062,00 0,00 100

0107 Обеспечение проведение выборов 277 081,35 277 081,35 0,00 100
0107 9900000900 880 290 Прочие расходы 27 081,35 27 081,35 0,00 100
0107 990000900 880 290 0946 Прочие расходы 250 000,00 250 000,00 0,00 100



0111 Резервный фонд (не программные расходы) 10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00
0111 9900000670 870 290 Прочие расходы 10000,00 0,00 -10000,00 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 651 443,12 651 282,13 -160,99 99,98

0113 9900000900 Не программные расходы органов местного
самоуправления

651 443,12 651 282,13 -160,99 99,98

0113 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 425 332,78 425 332,78 0,00 100
0113 9900000900 244 290 Прочие расходы 31 600,00 31 600,00 0,00 100
0113 9900000900 321 262 182859,03 182753,04 -105,99 99,94
0113 9900000900 852 290 Прочие расходы 5 000,00 5 000,00 0,00 100
0113 9900000900 853 290 Прочие расходы 6 651,31 6 596,31 -55,00 99,17
0203 9900051180 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 233400,00 233400,00 0,00 100
0203 9900051180 121 211 Заработная плата 171 385,57 171 385,57 0,00 100
0203 9900051180 129 213 Начисления на выплаты по оплате

труда
51 758,46 51 758,46 0,00 100

0203 9900051180 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

3 055,97 3 055,97 0,00 100

0203 9900051180 244 310 Увеличение стоимости основных
средств

3 500,00 3 500,00 0,00 100

0203 9900051180 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

3 700,00 3 700,00 0,00 100

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

36 510,63 36 510,63 0,00 100

0309 6500013900 Ведомственная целевая программа "Защита
населения от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер противопож.безопасности"

36 510,63 36 510,63 0,00 100

0309 6500013900 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

23 684,63 23 684,63 0,0 100

0309 6500013900 244 226 Прочие работы, услуги 12 826,00 12 826,00 0,0 100
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 644 753,15 2 640 879,32 -3 873,83 99,85
0409 690001335

0
Ведомственная целевая программа
"Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования"

1 891 706,00 1 891 705,80 -0,2 100

0409 6900013350 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

1 270 506,00 1 270 505,80 -0,2 100

0409 6900013350 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

621 200,00 621 200,00 0,00 100

0409 9900000900 244 225 0912 Работы, услуги по содержанию
имущества

284 115,44 284 115,44 0,0 100

0409 9900000900 244 225 0913 Работы, услуги по содержанию
имущества

443 068,71 439 195,08 -3 873,63 99,12

0409 9900000900 244 225 0914 Работы, услуги по содержанию
имущества

25 863,00 25 863,00 0,00 100

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 28 526,00 28 526,00 0,00 100
0412 9900000900   не программные расходы органов местного          

 самоуправления
0412 9900000320 244 226 Прочие работы, услуги 28 526,00 28 526,00 0,00 100
0502 Коммунальное хозяйство 1 461 747,07 1 461 747,03 -0,04 100
0502 9900000900 Не программные расходы органов местного

самоуправления

0502 9900000900 244 223 Коммунальные услуги 6 792,53 6 792,53 0,00 100
0502 9900000900 244 225 Работы, услуги по содержанию

имущества
1 468,00 1 468,00 0,00 100

0502 9900000900 244 225 0918 Работы, услуги по содержанию
имущества

927 521,86 927 521,86 0,00 0,00

0502 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 84 937,54 84 937,50 -0,04 100
0502 9900000900 244 310 Увеличение стоимости основных

средств
3 800,00 3 800,00 0,00 100

0502 9900000900 244 310 0918 Увеличение стоимости основных
средств

32 280,00 32 280,00 0,00 100

0502 9900000900 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

200,00 200,00 0,00 100

0502 9900000900 244 340 0918 Увеличение стоимости
материальных запасов

404 747,14 404 747,14 0,00 100

0503 Благоустройство 5 126 247,24 5 124 242,32 -2004,92 99,96
0503 40001S5550 244 225 0992 Работы, услуги по содержанию

имущества
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 100

0503 40001S5551 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

157 983,00 157 983,00 0,00 100

0503 6600013900 Ведомственная целевая программа "Энергосбережение
и повышение энергоэффективности"



0503 6600013900 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

9 900,00 9 900,00 0,0 100

0503 6800013700 Ведомственная целевая программа
"Обустройство территории"

0503 6800013720 244 223 Коммунальные услуги 834 230,00 834 230,00 0,0 100
0503 6800013720 244 225 Работы, услуги по содержанию

имущества
633001,69 619981,58 -13020,11 97,94

0503 6800013720 853 290 Прочие расходы 267,00 267,00 0,00 100

0503 6800013740 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

10 325,00 10 325,00 0,00 100

0503 6800013750 123 290 Прочие расходы 378 617,36 378 617,36 0,00 100
0503 6800013750 244 225 Работы, услуги по содержанию

имущества
159 441,20 159 441,20 0,00 100

0503 6800013750 244 226 Прочие работы, услуги 47 993,00 45 993,00 -2 000,0 95,83

0503 6800013750 244 310 Увеличение стоимости основных
средств

49 999,00 49 999,00 0,00 100

0503 6800013750 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

28 200,00 28 200,00 0,0 100

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 6 459,33 6 459,33 0,00 100
0707 700001390

0
Ведомственная целевая программа
"Обеспечение условий для развития молодежной
политики "

0707 7000013900 123 290 Прочие расходы 6 459,33 6,459,33 0,0 100
0801 Культура 4 216 700,00 4 216 700,00 0,00 100

0801 9900000400 Не программные расходы органов МС

0801 9900000400 540 251 Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

4 216 700,00 4 216 700,00 0,0 100

1001 9900000940 312 263 Пенсионное обеспечение 543 209,52 543 209,52 0,0 100

1101 Физическая культура 709 664,22 709 664,22 0,0 100
1101 7100013590 Ведомственная целевая программа

"Обеспечение условий для развития физической
культуры и спорта"

24 119,00 24 119,00 0,0 100

1101 7100013590 244 226 Прочие работы, услуги 5 411,00 5 411,00 0,0 100
1101 7100013590 244 290 Прочие расходы 6 000,00 6 000,00 0,0 100
1101 7100013590 244 340 Увеличение стоимости

материальных средств
12 708,00 12 708,00 0,0 100

1101 9900000590 Функционирование казенных учреждений 685 545,22 685 545,22 0,00 100
1101 9900000590 111 211 Заработная плата 507 975,50 507 975,50 0,0 100
1101 9900000590 119 213 Начисления на выплаты по оплате

труда
152 701,35 152 701,35 0,0 100

1101 9900000590 853 290 Прочие расходы 24 868,37 24 868,37 0,0 100

Приложение 3

к  решению Савинского сельского Совета №__ от _________2019г.

Распределение расходов  бюджета Савинского сельского поселения на 2018  по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов  РФ 

тыс. руб.

Код Наименование План  2018г. Факт 2018г. Отклонение +, -

1 2 3 4 5

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
органа местного самоуправления 255,143 255,143 0,000

0104

Функционирование высших 
органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций 3185,166 3183,426 -1,740



0106

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(финансово-бюджетного) надзора 5,562 5,562 0,000

0107 Обеспечение проведения выборов 277,082 277,082 0,000

0111 Резервный фонд 10,000 0,000 -10,000

0113
Другие общегосударственные
вопросы 651,443 651,282 -0,161

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 233,400 233,400 0,000

0309

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций,
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 36,511 36,511 0,000

0409
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 2644,753 2640,879 -3,874

0412
 Другие вопросы в области
национальной экономики 28,526 28,526 0,000

0502 Коммунальное хозяйство 1461,747 1461,747 0,000

0503 Благоустройство 5126,247 5124,242 -2,005

0707
Молодежная политика и
оздоровление детей 6,459 6,459 0,000

0801 Культура 4216,700 4216,700 0,000

1001 Пенсионное обеспечение 543,210 543,210 0,000

1101 Физическая культура 709,664 709,664 0,000

ИТОГО 19391,613 19373,833 -17,780

                                                                     Приложение №4 к решению
                                                                     Савинского сельского Совета 
                                                                     № ____ от __________2019г.

Источники финансирования дефицита Бюджета Савинского сельского поселения на 01.01.2019г.

Состав источников Сумма (тыс.руб.) Сумма, тыс с руб.
План 01.01.2018г. Исполнение на 01.01.2019г.

1 2

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

769,03413 258,2194

Итоги источников финансирования
Дефицита бюджета

769,03413 258,2194

Приложение №  2    
                                                к решению Савинского 
                                                сельского Совета
                                             от «08» августа  2019 г.
№27/2 

Порядок
учета предложений по проекту решения «О принятии годового отчета исполнения

Бюджета Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района за 2018 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему

публичных слушаний.

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 28 Федерального



закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию права граждан
Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия
в массовых обсуждениях отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения.

2. Участвовать в обсуждении отчета исполнения бюджета Савинского
сельского поселения вправе гражданин, обладающий активным избирательным правом на
выборах в органы местного самоуправления.

3. Информация об отчете исполнения бюджета Савинского сельского поселения 
подлежит обязательному опубликованию (обнародованию)  в средствах массовой
информации.

4. Предложения жителей Савинского сельского поселения по отчету исполнения
бюджета направляются ими  в письменной форме в Савинский сельский Совет,
администрацию Савинского сельского поселения, обобщаются органами, в сферу
компетенции которых входит вынесенный на массовое обсуждение вопрос. Предложения
и замечания жителей Савинского сельского поселения относительно отчета исполнения
бюджета Савинского сельского поселения регистрируются специалистами органов
местного самоуправления Савинского сельского поселения, ответственными за
подготовку указанных проектов.

Предложения и замечания жителей Савинского сельского поселения учитываются
при доработке отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения,
вынесенного на массовое обсуждение населением поселения, а также в практической
деятельности органов местного самоуправления Савинского сельского поселения. 

5. В течение 10 дней со дня окончания рассмотрения официальному
опубликованию /обнародованию/ в средствах массовой информации в обобщенном виде
подлежат предложения и мнения, а также результаты рассмотрения указанных
предложений жителей поселения, высказанные относительно отчета исполнения бюджета
Савинского сельского поселения.

Глава Савинского  
сельского поселения                                                         А.И.Конев 


